证券代码：601162         证券简称：天风证券      公告编号：2023-005号

 天风证券股份有限公司关于出售恒泰证券

股份有限公司部分股权进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2022年9月30日，天风证券股份有限公司（以下简称“公司”）与北京华融综

合投资有限公司（以下简称“北京华融”）签订了《北京华融综合投资有限公司

与天风证券股份有限公司关于恒泰证券股份有限公司之股份转让协议》（以下简

称“《股份转让协议》”），协议约定向北京华融出售公司持有的249,397,261股

恒泰证券股份有限公司（以下简称“恒泰证券”，恒泰证券部分股票在香港联合

交易所有限公司上市，股份代码“01476”，股份简称“恒投证券”）内资股股

份（占恒泰证券总股份数的9.5754%，以下简称“标的股份”），本次交易的转

让价格合计为人民币1,800,000,000元，标的股份的转让价格约为每股人民币7.22

元。具体内容详见公司于2022年10月1日披露的《天风证券股份有限公司关于出

售恒泰证券股份有限公司部分股权的公告》（公告编号：2022-084号）。

本次协议转让交易涉及证券公司主要股东变更，恒泰证券于近日收到中国

证券监督管理委员会出具的《关于核准恒泰证券股份有限公司变更股东及恒泰

长财证券有限责任公司、新华基金管理股份有限公司变更实际控制人的批复》

（证监许可〔2023〕198号），核准北京华融成为恒泰证券主要股东。

本次协议转让交易尚未完成过户登记手续，存在不确定性，公司将密切关注

事项进展情况，并按照相关法律法规的规定，及时履行信息披露义务，敬请广大

投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告

天风证券股份有限公司董事会

2023 年 2 月 8 日